
 

1 

Všem účastníkům zadávacího řízení 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 6 

Název VZ: REKONSTRUKCE ČOV OKŘÍŠKY, 
OKŘÍŠKY – KANALIZACE, 4. ETAPA 

Registrační číslo projektu: CZ.05.1.30/0.0/0.0/17_071/0007247 

Evidenční číslo zakázky: Z2019-009436 

Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce, zadávaná v souladu s ustanovením § 56 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) – otevřené řízení 

Identifikační údaje zadavatele: 

Městys Okříšky 
Jihlavská 1, 675 21 Okříšky 
Zastoupen: Zdeňkem Ryšavým, starostou městyse 
IČ: 00290050 
DIČ: CZ00290050 

Smluvní zástupce zadavatele v souladu s ustanovením § 43 zákona: 

JANČÁLEK s.r.o. 
Zastoupen: Ing. Hanou Valovou, jednatelkou s.r.o. 
U Tržiště 3166/22, 690 02 Břeclav 
IČ: 26234149 

Zadavatel tímto v souladu § 98 a 99 zákona a s čl. 11 zadávacích podmínek poskytuje 
toto vysvětlení zadávací dokumentace ve formě odpovědi na níže uvedené dotazy: 

Dotaz č. 20: 

Dle dodatečných informací je nutné vyplnit veškeré položky Vedlejších rozpočtových nákladů, 
Ostatních nákladů apod. To podporuje i článek 21. zadávací dokumentace, kde je mj. 
uvedeno, že nevyplnění některých položek může mít za následek vyloučení. 
Zadavatel vypsal stavební zakázku jako jednu společnou, která obsahuje práce na ČOV a 
nové kanalizaci. Zakázku bude realizovat jeden projektový tým, a proto zde budou jedny 
náklady na buňkoviště, ZS, geodeta, projekt apod. 
Nechápeme proto rozdělení a duplicitu Vedlejších a Ostatních nákladů v předaných výkazech 
výměr, kde výkaz pro ČOV obsahuje záložku pro Vedlejší náklady a výkaz pro kanalizaci 
obsahuje výčet ostatních nákladů jak v rekapitulaci, tak v záložce SO00 a pak ještě v každé 
další záložce výkazu. 
Tzn. že např. zařízení staveniště je zde duplicitně uvedeno 7x. 
Dále nám nejsou jasné náklady, které investor požaduje vyplnit od ostatních nákladů u 
kanalizace u položek: Umělecká díla, Rezerva, Ostatní náklady, Nehmotný investiční majetek, 
Provozní náklady, Stroje zařízení inventář, územní vlivy, Provozní vlivy, Vícepráce 



Městys Okříšky 
REKONSTRUKCE ČOV OKŘÍŠKY, OKŘÍŠKY – KANALIZACE, 4. ETAPA 

2 

Žádáme tímto zadavatele, aby pro přehlednost vytvořil jeden list pro vedlejší a ostatní náklady, 
kde bude jasně definováno, jaké položky má uchazeč vyplnit. Toto zadání je krajně 
netransparentní a uvedení rezervy je v nesouladu se ZZVZ. 

Odpověď č. 20: 

Zadavatel na základě tohoto dotazu vysvětluje zadávací dokumentaci následovně: 

Účastník zadávacího řízení nebude vyplňovat ceny ostatních nákladů v rekapitulacích 
rozpočtu (souhrnné i jednotlivých SO). Ostatní náklady vyplní jenom na listu SO 00 a to 
jenom položky: 

1. Zařízení staveniště (zařízení staveniště pro stavbu části veřejné zakázky „Okříšky – 
kanalizace, 4. etapa“) 

2. Dopravní opatření, návrh, příprava, značení objízdných tras 

V případě, že účastník zadávacího řízení list SO 00 nevyplní, má zadavatel za to, že cenu 
těchto položek započetl do Všeobecných a ostatních položek v části „REKONSTRUKCE 
ČOV OKŘÍŠKY“. Nevyplnění těchto položek (list SO 00) a položek všeobecného 
charakteru v dalších částech soupisu stavebních prací, dodávek a služeb nebude mít 
za následek vyloučení účastníka zadávacího řízení. 

Zadavatel zároveň zveřejňuje upravený svazek 5 – Soupis stavebních prací, dodávek a 
služeb s výkazem výměr zadávací dokumentace – rev. 3 – viz. zveřejněné dokumenty 
na profilu zadavatele. 

Zadavatel v souladu s § 98 a 99 zákona prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 

Nová lhůta pro podání nabídek je zadavatelem stanovena na 10. 5. 2019 do 10:00 hodin. 

V Břeclavi dne 24. 4. 2019 

Ing. Hana Valová 
JANČÁLEK s.r.o. 
smluvní zástupce zadavatele v souladu s ustanovením § 43 zákona 

Doplněné, změněné a upravené části zadávací dokumentace zveřejněné na profilu zadavatele 
současně s tímto Vysvětlením zadávací dokumentace č. 6: 

 Svazek 5 zadávací dokumentace – Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr – 
rev. 3 


		2019-04-24T13:15:45+0200
	Ing. Hana Valová




